АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л 9 . од . АО З-Ч № ______
г. Вятские Поляны

Об организации проведения аукциона на право размещения
нестационарных торговых объектов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа город

Вятские Поляны Кировской области, Положением о порядке проведения

аукционов на право размещения нестационарных торговых объектов (далее

по тексту -  НТО) на территории муниципального образования городского

округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденным

постановлением администрации города Вятские Поляны Кировской области

от 14.06.2017 № 970 (с изменениями, внесенными постановлениями

администрации города Вятские Поляны от 01.02.2019 № 135, от 17.12.2020

№ 1503, от 15.03.2021 № 373, от 08.04.2022 № 515, от 22.05.2022 № 1367),
администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать аукцион на право размещения НТО на территории

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны

Кировской области согласно приложению № 1.

2. Управлению по делам муниципальной собственности города

Вятские Поляны (Григорьева О.В.) разработать и утвердить документацию об

аукционе.
3. Утвердить состав аукционной комиссии на право размещения

нестационарных торговых объектов согласно приложению № 2.

Глава города Вятские Поляны
В.А. Машкин

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Вятские Поляны
от 9 ̂ 02 ш  if №  ьъО

С О С Т А В
аукционной комиссии на право размещения нестационарных торговых

объектов

СОЛОДЯНКИН _ первый заместитель главы администрации
Александр Павлович города, председатель комиссии

ГРИГОРЬЕВА _ начальник Управления по делам
Оксана Васильевна муниципальной собственности города

Вятские Поляны, аукционист

ГОЛЬЦМАН _ ведущий специалист по недвижимому
Анна Александровна имуществу Управления по делам

муниципальной собственности города
Вятские Поляны, секретарь комиссии

Члены комиссии:

МАРЬИНА _ начальник правового управления
Наталья Павловна администрации города Вятские Поляны

ШИРЯЕВА _ заместитель главы администрации города,
Г алина Павловна начальник Финансового управления

администрации города

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Вятские Поляны
ОТ о? 9 .o z . 2o?t|№  3

Л О Т  №  1 Л О Т  2
1. Вид НТО Строение некапитального типа Строение некапитального типа
2.Размер НТО (кв.м.) Не более 12,0 Не более 6,0
3.Размер земельного
участка (кв.м.) 12,0 6,0

3. Специализация НТО Непродовольственные товары Непродовольственные товары
4. Местоположение
(адресный ориентир)
НТО

Кировская область, г. Вятские
Поляны, ул. Ленина, в районе
д. 162 (ТЦ Перекресток)

Кировская область, г. Вятские
Поляны, ул. Урицкого в районе
магазина «Майский»

5.Срок размещения
НТО (срок, на который
заключается Договор)

до 31.12.2027 • до 31.12.2027

6. Требования к
размещению НТО

Г лава 15 Правил
благоустройства территории
муниципального образования
городского округа город
Вятские Поляны Кировской
области, утвержденных
решением Вятскополянской
городской Думы от 06.08.2013
№ 49

Г лава 15 Правил благоустройства
территории муниципального
образования городского округа
город Вятские Поляны Кировской
области, утвержденных решением
Вятскополянской городской Думы
от 06.08.2013 № 49

7. Технические условия
на подключение к
инженерным
коммуникациям (при
наличии)

Не имеются Не имеются

8. Начальная цена
предмета аукциона
(начальная цена лота)
(руб./мес.)

646,20 (в том числе НДС 107,7
руб./мес.)

323,10 (в том числе НДС 53,85
руб./мес.)

9. Реквизиты счета для
внесения платы за
право размещения НТО

Финансовое управление
администрации города Вятские
Поляны (УДМС города Вятские
Поляны, л/с 05919410751),л/сч
05919410751,ИНН 4340001104,
р/сч 40102810345370000033 в
Отделении Киров банка
России//У ФК по Кировской
области г. Киров, БИК
013304182, КПП 430701001

Финансовое управление
администрации города Вятские
Поляны (УДМС города Вятские
Поляны, л/с 05919410751), л/сч
05919410751, ИНН 4340001104,
р/сч 40102810345370000033 в
Отделении Киров банка
России//У ФК по Кировской
области г. Киров, БИК 013304182.
КПП 430701001

10. Срок, в течение
которого должна быть
внесена плата за право
размещения НТО

в течение 5 рабочих дней со дня
подписания Договора на право
размещения нестационарного

торгового объекта

в течение 5 рабочих дней со дня
подписания Договора на право
размещения нестационарного

торгового объекта